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ÖNSÖZ  

Selçuklu denildiği zaman ismi kadar onun bulunduğu coğrafya 

akla gelmektedir. Nitekim Horasan’dan başlayan bu coğrafya insanlık 

tarihinin ilk yerleşim yerleri olan Anadolu ve Kudüs’e kadar uzanan 

kültürel birikim alanlarını teşkil etmekteydi. Bu kültürel çevrede 

geçmişte var olan birikim ile Selçukluların Doğu’dan 

getirdiklerinin birleşmesi sonucu çok kısa sürede üst düzeylere 

taşınmıştır. Bu durum, bir anlamda döneminin cazibe merkezi 

olmasını sağlamıştır. İşte bu cazibe merkezi özellikle İslam 

coğrafyasının diğer merkezlerinden hicret edenlerle daha büyümüş 

ve gelişmiştir. Bu sayede ilmin mekanı olan eğitim kurumları inşa 

edilmiş ve buna bağlı olarak üretim unsurları geliştirilmiştir.    

Selçuklu	 Medeniyeti	 Araştırmaları	 Dergisi’nin dördüncü sayısında sahanın önemli araştırmacılarının emek ve gayretlerini sizlere kazandırma mücadelemiz devam etmektedir. Bu sebeple dergimizin bu sayısında birbirinden farklı konularla karşınızdayız. “Ortaçağ’da	Harp	
Silahları” altında gerçekleştirdiğimiz panel sayesinde silahlar konusunda bazı makaleleri buraya dahil ettik. Hem Büyük Selçuklu hem de Karamanoğlu döneminin belli merkezlerindeki kitabe konusundaki araştırmalar az ele alınan meselenin ortaya konulması bakımından manidardır. Yine Ortaçağın önemli konu başlıklarını sahanın meraklılarına kazandırmanın mutluluğunu taşımaktayız. Ayrıca Gazne’den Anadolu Selçuklu coğrafyasına kadar uzanan birbirinden 
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kıymetli araştırmaların yine bu sayıya girmiş olması sevindiricidir.  Diğer sayılarımızda olduğu gibi bu sayımızda da düzenlenmiş olan sempozyum ve konferansların tanıtımına yer verilmiştir. Ayrıca yaptıkları çalışmalarla bilime önemli katkıları bulunmuş ve 2019 yılı içerisinde aramızdan ayrılmış kıymetli hocalarımızın biyografileri de yer almaktadır.  Her bir sayı uzun bir sürecin sonunda ortaya çıkmaktadır. Bu sayının teşekkülünde makaleleriyle katkı sağlayan değerli araştırmacılarla birlikte makaleleri değerlendirme zahmetine katlanan sayı hakemlerimize teşekkür etmek isterim. Yine bu sayımızın baskısına destek sağlayan üniversite rektörümüz Prof. Dr. Cem Zorlu hocama özellikle teşekkürlerimi sunarım.  
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